
 

 

 

 

 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

 

AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL  18.03.2024-Copia 

 

OGGETTO: Adesione all’Accordo Quadro di  Consip "Fuel card 2" per  fornitura carburante 
per automezzi.  CIG: Z2135DA6FD. Impegno e Liquidazione fattura. 

 

ILRESPONSABILEDELSERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 Del 28.12.2023 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e 

Demografica; 

 

VISTI 

 

 

36/2023 e ss.mm. e ii.; 

 

 

 

 

PREMESSO: 

- Che l’Amministrazione Comunale è proprietaria di diversi scuolabus in dotazione al personale 

del comune, alle maestranze comunali oltre ad attrezzature varie finalizzate all’espletamento 

del servizio trasporto scolastico; 

- Che risulta pertanto necessario provvedere all’approvvigionamento del carburante necessario 

per l’espletamento del suddetto servizio; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 32 del 08.04.2022 avente ad oggetto: Adesione all’Accordo 

Quadro 2022-2024 di  Consip "Fuel card" per  fornitura gasolio per automezzi comunali- Impegno di 

Spesa- CIG: Z2135DA6FD, con la quale è stato assunto regolare impegno di spesa sul cap.n. 18903 e 

cap. n. 34302 ; 

 

DATO ATTO: 

- CHE è stata trasmessa regolare fattura elettronica, n. d. PJ08076719 del 29.02.2024 acquisita al 

prot. dell’Ente al n. 832 del 06.03.2024 relativa al mese di febbraio 2024 per un importo 

complessivo pari ad euro 740,11 di cui IVA euro 133,46; 

 

ATTESO CHE la somma trova copertura su cap. 18903 del bilancio anno 2024 che presenta la 

necessaria capienza; 

  



 

VISTI: 

l’art.107 del  TUELL - D.Lgs. n.267/2000; 

l’art.183, comma 9, del  TUELL - D.Lgs n.267/2000, che disciplina le procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa;   

lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente. 

 

ACCERTATA la regolarità del DURC;  

  

DATO ATTO che sono stati acquisiti  gli elementi necessari per provvedere in merito; 

 

ACCERTATA la propria competenza in materia, ai sensi  delle vigenti disposizioni di legge   

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parti integranti e sostanziali del corpo di determinazione 

 

DI PRENDERE ATTO  della determina n. 32 del 08.04.2022 avente ad oggetto : “Adesione 

all’Accordo Quadro 2022-2024 di  Consip "Fuel card" per  fornitura gasolio per automezzi comunali- 

Impegno di Spesa- CIG: Z2135DA6FD”  

DI LIQUIDARE, alla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA l’importo complessivo di euro 

845,59 relativamente alla fattura n. PJ08076719 come in epigrafe meglio indicata e relativa del mese 

di febbraio 2024; 

DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione sul cap. n. 18903 del bilancio per l’esercizio 

finanziario anno 2024; 

DI DARE ATTO  che è stato attribuito alla presente procedura il seguente codice CIG: 

Z2135DA6FD; 

DI AUTORIZZARE il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in 

favore della Ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA mediante accreditamento con bonifico 

bancario sul c.c.b. IT43 ..………………………. 829; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione:  

- va pubblicata all'Albo on line per 15 giorni consecutivi;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il competente Ufficio;  

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante  la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/200; 

 

Il Responsabile del servizio 

f.to Dott.ssa Anna Moscato 

  



 

 
C O M U N E di ACQUARO -Provincia di Vibo Valentia 

________________________________________________________________________ 

Determina Area: Numero Data 

Amministrativa 29 18.03.2024 

  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere 

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

 

Data                                                                                          Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott.ssa Anna Moscato 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere 

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

Data Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Bruno Iorfida 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazioneallo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno  Data  Cap.  Importo  Esercizio 

  18903 Euro 740,11 2024 

 

Il Responsabile dell’Area 

f.to Bruno Iorfida 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

f.to L’addetto alla Pubblicazione 

LA PRESENTE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott.ssa Anna Moscato



 


